

**BÁO CÁO**  
**Kết quả công tác ngành Tư pháp tháng 02/2025**  
**và phương hướng, nhiệm vụ tháng 3/2025**

**I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 02/2025**

**1. Công tác xây dựng; kiểm tra; rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật**

a) Công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật (VBQPPL)

Tham mưu UBND ban hành Văn bản số 405/UBND-KTTH ngày 27/01/2025 về đăng ký bổ sung danh mục Nghị quyết trình HĐND tỉnh thông qua tại các kỳ họp HĐND trong năm 2025<sup>1</sup>; Văn bản số 482/UBND-KTTH ngày 07/02/2025 về đề nghị xem xét, tổ chức kỳ họp chuyên đề HĐND tỉnh trong tháng 02/2025.

Ban hành các văn bản: Báo cáo kết quả triển khai thực hiện trong công tác chuẩn bị nội dung các Nghị quyết trình tại kỳ họp HĐND tỉnh năm 2024; hướng dẫn xây dựng, ban hành Quyết định của UBND tỉnh theo trình tự, thủ tục rút gọn. Công tác góp ý, thẩm định văn bản: Góp ý 107 văn bản, thẩm định 10 văn bản. UBND tỉnh ban hành 13 Quyết định quy phạm pháp luật.

b) Công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa VBQPPL

Tham mưu UBND ban hành Báo cáo số 37/BC-UBND ngày 11/02/2025 về kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2024 trên địa bàn tỉnh; Kết quả rà soát<sup>2</sup>; Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 22/01/2025 về công bố Danh mục VBQPPL do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành hết hiệu lực năm 2024; Báo cáo số 25/BC-UBND ngày 24/01/2025 về kết quả công tác kiểm tra, xử lý văn bản năm 2024; Văn bản số 409/UBND-TCD ngày 29/01/2025 về xử lý văn bản sai sót về thể thức, kỹ thuật trình bày sau công tác tự kiểm tra văn bản QPPL năm 2024.

Ban hành báo cáo kết quả rà soát các quy định có tính chất hạn chế quyền và quy định có vướng mắc, bất cập trong thực hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số trong hệ thống văn bản QPPL và các báo cáo thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh.

**2. Công tác xử lý vi phạm hành chính, theo dõi thi hành pháp luật**

<sup>1</sup> Kỳ họp giữa năm 2025: 06 nghị quyết (02 cá biệt, 04 QPPL); kỳ họp cuối năm 2025: 16 nghị quyết (10 cá biệt, 06 QPPL); kỳ họp chuyên đề năm 2025: 17 nghị quyết (07 cá biệt, 10 QPPL) và kỳ họp giữa năm 2025 hoặc cuối năm 2025: 02 nghị quyết (01 cá biệt, 01 QPPL).

<sup>2</sup> Đối với cấp tỉnh: Số văn bản phải rà soát: 201 văn bản, trong đó: Số văn bản đã rà soát: 201 văn bản (Số văn bản phải xử lý: 201 văn bản); Số văn bản đã xử lý: 184 văn bản, bao gồm trong kỳ báo cáo 176 văn bản và năm trước chuyển sang 08 văn bản; Số văn bản đang xử lý: 17 văn bản. Đối với cấp huyện: Số văn bản phải rà soát: 28 văn bản, trong đó: Số văn bản đã rà soát: 28 văn bản (Số văn bản phải xử lý: 13 văn bản; Số văn bản đã xử lý: 13 văn bản (trong kỳ báo cáo 12 văn bản, năm trước chuyển sang 01 văn bản)). Đối với cấp xã: 0 văn bản.

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 366/KH-UBND ngày 24/01/2025 về theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2025 trên địa bàn tỉnh. Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 6067/KH-UBND ngày 24/12/2024 về triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh năm 2025; Kế hoạch số 6076/KH-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh về theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh năm 2025.

Ban hành các văn bản: Báo cáo kết quả thực hiện kết quả xử lý vụ việc của Công ty TNHH Phát Hoàng Long; báo cáo kết quả rà soát liên quan đến dự án xây dựng Quần thể công trình Nhà Bảo tàng; rà soát, báo cáo các nội dung liên quan đến dự án phát triển hạ tầng khu phố Đông Hải, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm và các văn bản chuyên đề<sup>3</sup>.

### **3. Công tác PBGDPL; hòa giải cơ sở; tiếp cận pháp luật**

Trình UBND tỉnh ban hành Quyết định ban hành Quy chế cung cấp thông tin cho công dân của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

Ban hành Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật về tái hòa nhập cộng đồng trên không gian mạng; văn bản xác nhận kết quả hoàn thiện các tiêu chí xã nông thôn mới và kết quả thực hiện các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao đối với xã Vĩnh Hải, huyện Ninh Hải và xã Phước Nam, xã Phước Minh, huyện Thuận Nam và các văn bản chuyên đề<sup>4</sup>. Tiếp tục tổ chức triển khai Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 05/01/2025 về PBGDPL; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025; Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 06/01/2025 của UBND tỉnh về phổ biến các Luật, Nghị quyết mới được Quốc hội Khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 8 trên địa bàn tỉnh.

### **4. Công tác Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực, nuôi con nuôi, lý lịch tư pháp, bồi thường nhà nước, đăng ký giao dịch bảo đảm**

a) Công tác Hộ tịch, Quốc tịch; nuôi con nuôi; bồi thường nhà nước:

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 319/KH-UBND ngày 23/01/2025 về công tác bồi thường nhà nước năm 2025; Kế hoạch số 331/KH-UBND ngày 23/01/2025 về thực hiện quản lý nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất năm 2025; Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 08/02/2025<sup>5</sup>; Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 07/2/2025<sup>6</sup>.

---

<sup>3</sup> Góp ý dự thảo Quyết định thành lập Tổ Công tác liên ngành kiểm tra hoạt động khai thác, mua bán, tiêu thụ, vận chuyển khoáng sản lên tỉnh Lâm Đồng; tham gia ý kiến theo đề nghị của Thanh tra tỉnh; đề xuất nhân sự tham gia các Tổ phục vụ khảo sát mức độ hài lòng của người dân đối với dịch vụ giáo dục công trên địa bàn tỉnh năm học 2024-2025; báo cáo kết quả thực hiện theo nội dung Công văn số 339/VPUB-TCD ngày 22/01/2025...

<sup>4</sup> Xác nhận kết quả hoàn thiện các tiêu chí xã nông thôn mới và kết quả thực hiện các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao đối với xã Phước Dinh, huyện Thuận Nam và xã Mỹ Sơn, xã Lâm Sơn, huyện Ninh Sơn; báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch triển khai đợt cao điểm tuyên truyền nhân kỷ niệm 76 năm ngày Nhân quyền thế giới năm 2024...

<sup>5</sup> công bố danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực nuôi con nuôi thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp tỉnh Ninh Thuận

<sup>6</sup> công bố danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực quốc tịch thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp tỉnh Ninh Thuận

Ban hành văn bản triển khai Nghị định số 07/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hộ tịch, quốc tịch, chứng thực; văn bản sử dụng ký tự đặc biệt trong Hệ thống thông tin đăng ký, quản lý hộ tịch.

b) Về lý lịch tư pháp

Ban hành văn bản việc lựa chọn phương án triển khai tiếp nhận công tác cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên địa bàn tỉnh; văn bản lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện chuyển giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch tư pháp.

Cấp phiếu Lý lịch tư pháp (Từ ngày 09/01/2024 đến ngày 10/02/2025): Đã tiếp nhận 243 hồ sơ; giải quyết 92 đang giải quyết 144 hồ sơ, trễ hạn 07 hồ sơ. Tiếp nhận 999 thông tin LLTP; Lập 60, bổ sung 88 bản án, 70 quyết định; Tham mưu các văn bản: Thông báo kết quả tra cứu phiếu LLTP và hướng dẫn thủ tục xóa án tích.

**5. Công tác hỗ trợ tư pháp; trợ giúp pháp lý**

a) Công tác hỗ trợ tư pháp

Tham mưu Ban Chỉ đạo ban hành Kế hoạch số 488/KH-BCĐGDTP ngày 07/02/2025 về hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp năm 2025 trên địa bàn tỉnh; Văn số 280/UBND-TCD ngày 21/01/2025 về triển khai thực hiện các quy định, hướng dẫn Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản.

Ban hành các văn bản: Báo cáo Kết quả phối hợp trong quản lý luật sư, hoạt động hành nghề luật sư và trợ giúp pháp lý của luật sư năm 2024; Quyết định đăng ký tập sự hành nghề công chứng 02 trường hợp và các văn bản chuyên đề<sup>7</sup>; 03 công văn về việc ghi vào sổ đăng ký vi bằng Thừa phát lại.

Tình hình tổ chức và hoạt động Phòng Công chứng số 1: Tổng số việc đã công chứng, chứng thực: 1.917 việc; tổng số phí công chứng, chứng thực: 326.456.000 đồng; số tiền nộp vào ngân sách nhà nước: 79.135.400 đồng. Tình hình tổ chức và hoạt động Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản: Trong tháng 02 năm 2025, Trung tâm đang giải quyết các hợp đồng; nộp hồ sơ tham gia lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản: 04 hồ sơ.

b) Công tác trợ giúp pháp lý

Ban hành 24 Quyết định cử Trợ giúp viên pháp lý thực hiện TGPL tham gia tố tụng, đại diện ngoài tố tụng để bào chữa, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho người được trợ giúp pháp lý. Tổng số vụ việc TGPL thụ lý mới trong kỳ báo cáo: Tính từ ngày 07/01/2025 đến hết ngày 04/02/2025 tổng số vụ việc TGPL Trung tâm thụ lý mới trong kỳ báo cáo: 24 vụ việc.

Công tác phối hợp trong hoạt động TGPL<sup>8</sup>; duy trì thực hiện thẩm định chất lượng vụ việc TGPL theo quy định tại Thông tư số 12/2018/TT-BTP ngày 28/8/2018 và Thông tư số 03/2021/TT-BTP ngày 25/5/2021 của Bộ Tư pháp.

<sup>7</sup> Triển khai Thông tư số 20/2024/TT-BTP quy định cơ chế, chính sách về giá dịch vụ đấu giá tài sản mà pháp luật quy định phải bán thông qua đấu giá; chi phí đăng thông báo lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản, chi phí thông báo công khai việc đấu giá trên Cổng Đấu giá tài sản quốc gia, chi phí sử dụng Cổng Đấu giá tài sản quốc gia để đấu giá bằng hình thức trực tuyến.

<sup>8</sup> Thực hiện trợ giúp pháp lý trực tại Tòa án nhân dân 02 cấp trên địa bàn tỉnh; các cơ quan tiến hành tố tụng trên địa bàn tỉnh đã thông báo, thông tin 17 trường hợp cho Trung tâm trợ giúp pháp lý kiểm tra, thụ lý theo quy định.

c) Kết quả công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp và tư vấn pháp luật:

Tiếp tục triển khai Văn bản số 2895/UBND-TCD ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh về triển khai hoạt động hỗ trợ pháp lý doanh nghiệp theo Quyết định số 972/QĐ-BTP ngày 30/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp trên địa bàn tỉnh. Tiếp tục tham mưu tư vấn các vụ việc do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao và các Sở, ban ngành, địa phương đề nghị<sup>9</sup>.

## **6. Công tác thanh tra, kiểm tra, phòng, chống tham nhũng; tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và PCTN trong lĩnh vực tư pháp**

a) Công tác thanh tra, kiểm tra và phòng, chống tham nhũng

Ban hành các văn bản: Báo cáo kết quả thực hiện công khai minh bạch trong công tác phòng, chống tham nhũng; khắc phục tồn tại, hạn chế một số tiêu chí thành phần tại kết quả đánh giá công tác PCTN tỉnh năm 2023; góp ý dự thảo Kế hoạch PCTNLPTC năm 2025; Kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực năm 2025; Kế hoạch Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2025... Tiếp tục tham mưu thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng trong cơ quan, đơn vị.

b) Công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo

Ban hành các văn bản: Thông báo Lịch tiếp công dân định kỳ tháng 02/2025 của Giám đốc Sở; triển khai thực hiện Kế hoạch số 365-KH/TU ngày 30/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 66-CT/TU ngày 31/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; triển khai thực hiện Công văn số 343/MTTW-BTT và Báo cáo số 31/BC-MTTWBTT ngày 02/01/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam.

Công chức tiếp công dân thường xuyên tiếp công dân theo Quy chế Tiếp công dân của Sở. Trong tháng, tiếp nhận 01 đơn không thuộc thẩm quyền, đã lưu đơn theo quy định.

## **7. Công tác Văn phòng**

a) Trình UBND tỉnh đề nghị chấp thuận xây dựng Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Ninh Thuận theo trình tự, thủ tục rút gọn.

b) Ban hành các Quyết định: Ban hành Quy chế định mức chi tiêu nội bộ của Sở Tư pháp; Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công của Sở Tư pháp; thành lập Hội đồng định giá thanh lý tài sản; nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất

---

<sup>9</sup> cho ý kiến về việc áp dụng mức tỷ lệ phần trăm tính đơn giá thuê đất trên địa bàn tỉnh từ ngày 01/8/2024 đến ngày 03/01/2025; t; tư vấn Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh Ninh Thuận; góp ý đối với nội dung báo cáo trước khi tổ chức tiếp bà Võ Huỳnh Phương Thảo; xác định giá đất của các dự án đã được UBND tỉnh cho thuê đất tại Cụm Công nghiệp Quảng Sơn; ý kiến đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy định hạn mức đất giao cho tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc trên địa bàn tỉnh; Vật liệu và Âm thực của Cty Thuận Thảo; xử lý dự án Nhà máy sản xuất bao bì nhựa của Công ty Cổ phần Nhựa Ninh Thuận; đối thoại vụ ông Nguyễn Minh Nhật, ông Nguyễn Duy Thanh và vụ ông Nguyễn Văn Đông; rà soát, hoàn thiện hồ sơ trình đăng ký danh mục chuyên đơn vị sự nghiệp công lập đủ điều kiện chuyên thành công ty cổ phần; giải quyết hồ sơ gia hạn giấy phép khai thác mỏ cát Phước Mỹ và Phước Lợi 1 của Công ty Bình Minh; giải quyết kiến nghị việc nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất để thực hiện dự án Trạm xăng dầu Hoài Phúc...

sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với công chức; giao dự toán thu hoạt động sự nghiệp năm 2025 và các Báo cáo chuyên đề<sup>10</sup>.

c) Ban hành Kế hoạch: Triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2025; triển khai thực hiện Quyết định số 88/QĐ-BTP ngày 15/01/2025 của Bộ Tư pháp về Ban hành Chương trình hành động của ngành Tư pháp thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08/01/2025 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện; phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 08/01/2025 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2025; triển khai thực hiện công tác dân vận của Sở Tư pháp năm 2025; tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện quan trọng của tỉnh và ngành Tư pháp trong năm 2025.

## **II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ THÁNG 3 NĂM 2025**

### **1. Công tác xây dựng; kiểm tra, rà soát hệ thống hóa VBQPPL**

Tiếp tục tổ chức triển khai Kế hoạch số 6046/KH-UBND ngày 23/12/2024 về rà soát VBQPPL trên địa bàn tỉnh năm 2025; Kế hoạch số 6019/KH-UBND ngày 23/12/2024 về kiểm tra văn bản trên địa bàn tỉnh năm 2025. Phối hợp các Ban của HĐND tỉnh thẩm tra các dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp chuyên đề tháng 02/2025.

### **2. Công tác xử lý vi phạm hành chính, theo dõi thi hành pháp luật**

Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 6067/KH-UBND ngày 24/12/2024 về triển khai công tác thi hành pháp luật về XLVPHC trên địa bàn tỉnh năm 2025; Kế hoạch số 6076/KH-UBND ngày 24/12/2024 về TDTHPL trên địa bàn tỉnh năm 2025; Kế hoạch số 366/KH-UBND ngày 24/01/2025 về TDTHPL trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2025 trên địa bàn tỉnh. Tham gia Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh theo ủy quyền của Giám đốc Sở.

### **3. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở**

Tiếp tục tổ chức triển khai Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 05/01/2025 về PBGDPL; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025; Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 06/01/2025 của UBND tỉnh về phổ biến các Luật, Nghị quyết mới được Quốc hội Khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 8 trên địa bàn tỉnh. Tổ chức triển khai Chương trình phối hợp giữa Sở Tư pháp và Đài Phát thanh truyền hình về tuyên truyền, PBGDPL trên Đài Phát thanh và Truyền hình năm 2025.

### **4. Công tác Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực, nuôi con nuôi, lý lịch tư pháp, bồi thường nhà nước, đăng ký giao dịch bảo đảm**

<sup>10</sup> Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024; Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ; Tình hình thực hiện năm 2024 về Chiến lược sở hữu trí tuệ đến năm 2030; báo cáo tình hình triển khai thực hiện kết luận của Đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm trong chuyến thăm và làm việc với Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Ninh Thuận; báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện tình hình biên chế năm 2024; tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2024; thực hiện báo cáo giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư năm 2024; phối hợp báo cáo, đề xuất chính sách hỗ trợ cán bộ không đủ điều kiện tái cử, tái bổ nhiệm giữ các chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ và cán bộ, công chức, viên chức thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy.

Ban hành Kế hoạch thực hiện chuyển giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch tư pháp; chuẩn bị các điều kiện chuyển giao nhiệm vụ lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp sang Công an tỉnh. Tiếp tục phối hợp hoàn thành kết nối và triển khai Quy trình giải quyết TTHC đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến; tăng cường theo dõi, đôn đốc việc rà soát, kiểm tra và chuyển thông tin dữ liệu hộ tịch lên Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử toàn quốc để hoàn thành việc số hóa dữ liệu hộ tịch từ Sổ hộ tịch trong năm 2024.

### **5. Công tác Bổ trợ tư pháp, trợ giúp pháp lý**

#### a) Về bổ trợ tư pháp:

Tăng cường công tác quản lý nhà nước lĩnh vực đấu giá, luật sư, công chứng, giám định tư pháp và các hoạt động liên quan đến lĩnh vực bổ trợ tư pháp.

#### b) Về trợ giúp pháp lý:

Ban hành Kế hoạch phối hợp liên ngành về trợ giúp pháp lý trong hoạt động tổ tụng hình sự năm 2025; Quyết định phê duyệt Kế hoạch trợ giúp pháp lý cho người khuyết tật, người khuyết tật có khó khăn về tài chính năm 2025. Tiếp tục thực hiện TGPL trực tại TAND 02 cấp trên địa bàn tỉnh; cử người thực hiện TGPL tham gia tổ tụng, đại diện ngoài tổ tụng; phân công người thẩm định hồ sơ vụ việc TGPL hoàn thành; tư vấn pháp luật, tiếp công dân theo quy định.

### **6. Công tác thanh tra, kiểm tra, tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng trong lĩnh vực tư pháp**

Tiến hành thanh tra công vụ, trách nhiệm và thanh tra hành chính tại Phòng Công chứng số 1; tiếp nhận, phân loại, giải quyết đơn theo quy định. Tiếp tục tham mưu thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng trong cơ quan, đơn vị.

### **7. Công tác Văn phòng**

Ban hành các Báo cáo quý I/2025: Cải cách hành chính; công tác nhân quyền; cải cách tư pháp; kết quả thực hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường phục vụ Kế hoạch giám sát chuyên đề của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai; tổng hợp báo cáo thống kê kỳ báo cáo chính thức 2024 của Ngành Tư pháp..../.

#### **Nơi nhận:**

- Văn phòng Tỉnh ủy;
- VP. UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục Thống kê;
- Đảng ủy Sở;
- GD, các PGD Sở;
- Phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Trang thông tin điện tử STP;
- Lưu: VT, VP.NVT

**GIÁM ĐỐC**

**Trần Văn Hiếu**

